
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

241,801.7913,460,190.602,190.6013,458,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 13,460,190.602,190.6013,458,000.00 241,801.79IMPUESTOS MUNICIPALES

8,610,190.602,190.608,608,000.00 106,178.35Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
483,377.541,377.54 45,251.12Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 482,000.00

369,500.000.00 27,014.24369,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.06.00 Fabricación de aceites y grasas, vegetales y animales comestibles
3,000.000.00 432.003,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado

54,500.000.00 17,101.3454,500.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

29,000.000.00 0.0029,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
2,377.541,377.54 703.541,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,028,813.06813.06 36,627.23Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,028,000.00

993,500.000.00 774.00993,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
49,500.000.00 1,008.2749,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
38,313.06813.06 11,749.6637,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

116,500.000.00 11,280.05116,500.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
95,000.000.00 0.0095,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

286,500.000.00 885.10286,500.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
125,000.000.00 4,006.54125,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
84,000.000.00 1,782.0084,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
13,500.000.00 151.2013,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
5,500.000.00 276.135,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

11,500.000.00 0.0011,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

225,000.000.00 0.00225,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,000.000.00 261.3510,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,500.000.00 90.001,500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

39,000.000.00 2,810.0739,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
13,000.000.00 907.1813,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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2,000.000.00 89.482,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
4,500.000.00 484.204,500.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

878,000.000.00 72.00878,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
4,599,000.000.00 18,427.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,599,000.00

77,000.000.00 483.4177,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.06.00 Agencias aduaneras

44,500.000.00 0.0044,500.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
37,500.000.00 324.0037,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 341.183,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
5,500.000.00 360.005,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 40.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,000.000.00 265.201,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

189,500.000.00 0.00189,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,500.000.00 685.807,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

4,000,000.000.00 0.004,000,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
4,000.000.00 504.744,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

100,500.000.00 14,581.12100,500.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

2,000.000.00 842.532,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
8,000.000.00 88.59Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 8,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 87.545,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,500.000.00 1.051,500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
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54,000.000.00 991.83Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 54,000.00

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

33,500.000.00 983.2133,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,500.000.00 8.628,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

437,000.000.00 4,791.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 437,000.00

76,000.000.00 2,664.0076,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
328,500.000.00 2,127.60328,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
32,500.000.00 0.0032,500.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,009,000.000.002,009,000.00 94,708.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
586,000.000.00 17,009.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 586,000.00

586,000.000.00 17,009.01586,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
503,000.000.00 9,348.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 503,000.00

503,000.000.00 9,348.29503,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
16,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 16,000.00

11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

77,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 77,000.00

42,500.000.00 0.0042,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

34,500.000.00 0.0034,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

827,000.000.00 68,351.54Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 827,000.00

555,500.000.00 49,122.35555,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
271,500.000.00 19,229.19271,500.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

453,000.000.00453,000.00 36,058.75Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
377,500.000.00 31,449.70Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 377,500.00

377,500.000.00 31,449.70377,500.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
3,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

16,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 16,500.00
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16,500.000.00 0.0016,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
56,000.000.00 4,609.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 56,000.00

56,000.000.00 4,609.0556,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
195,000.000.00195,000.00 4,855.85Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
145,000.000.00 4,855.85Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 145,000.00

8,500.000.00 0.008,500.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.4.01.04.00 Minas

122,000.000.00 4,855.85122,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
50,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,193,000.000.002,193,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,193,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,193,000.00

2,193,000.000.00 0.002,193,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
252,212.064,050,266.1075,266.103,975,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,048,849.4073,849.403,975,000.00 250,795.36NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,048,849.4073,849.403,975,000.00 250,795.36Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

414,849.4073,849.40 68,909.70Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 341,000.00

125,000.000.00 12,450.00125,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
106,849.4073,849.40 48,476.6833,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
176,500.000.00 7,983.02176,500.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

6,500.000.00 0.006,500.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento
3,485,000.000.00 174,876.09Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,485,000.00

13,500.000.00 1,750.0013,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

43,500.000.00 1,800.0043,500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
76,000.000.00 4,360.0076,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

129,000.000.00 0.00129,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
46,000.000.00 2,000.0046,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
37,000.000.00 2,975.0037,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
44,000.000.00 2,975.0044,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

276,500.000.00 15,170.00276,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 600.005,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

28,500.000.00 0.0028,500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,350,000.000.00 119,541.091,350,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
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20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

426,500.000.00 5,300.02426,500.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
52,500.000.00 5,300.0252,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
52,000.000.00 5,299.9652,000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
18,000.000.00 400.0018,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

104,000.000.00 935.00104,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
450,000.000.00 0.00450,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
12,500.000.00 0.0012,500.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
20,000.000.00 2,700.0020,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

238,500.000.00 0.00238,500.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 1,200.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

13,000.000.00 2,570.0013,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

149,000.000.00 7,009.57Multas Municipales12.5.99.03.00.00 149,000.00

46,500.000.00 3,249.5746,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

65,500.000.00 3,760.0065,500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 1,416.701,416.700.00 1,416.70OTROS NO TRIBUTARIOS
1,416.701,416.700.00 1,416.70Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
1,416.701,416.70 1,416.70Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 0.00

1,416.701,416.70 1,416.700.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
109,030.581,999,000.000.001,999,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,999,000.000.001,999,000.00 109,030.58VENTA DE SERVICIOS
1,999,000.000.001,999,000.00 109,030.58Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

472,000.000.00 22,115.82Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 472,000.00

463,500.000.00 21,765.82463,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
8,500.000.00 350.008,500.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

704,000.000.00 28,180.88Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 704,000.00

502,500.000.00 21,398.15502,500.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
201,500.000.00 6,782.73201,500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,000.000.00 17.80Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,000.00

2,500.000.00 9.012,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,500.000.00 8.791,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
21,000.000.00 504.87Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 21,000.00

10,500.000.00 253.2110,500.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

10,500.000.00 251.6610,500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
798,000.000.00 58,211.21Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 798,000.00

558,000.000.00 32,969.00558,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
240,000.000.00 25,242.21240,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

34,431.65419,000.000.00419,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 13,000.000.0013,000.00 690.15INTERESES POR DEPOSITOS

13,000.000.0013,000.00 690.15Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 406,000.000.00406,000.00 33,741.50ALQUILERES

406,000.000.00406,000.00 33,741.50Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
303,000.000.00 24,611.50Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 303,000.00

303,000.000.00 24,611.50303,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
97,000.000.00 9,130.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 97,000.00

97,000.000.00 9,130.0097,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
6,000.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

334,177.964,768,206.841,220,476.043,547,730.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,768,206.841,220,476.043,547,730.80 334,177.96TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,768,206.841,220,476.043,547,730.80 334,177.96Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,768,206.841,220,476.04 334,177.96Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,547,730.80

4,768,206.841,220,476.04 334,177.963,547,730.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,518,068.8719,600,514.805,409,591.6014,190,923.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,600,514.805,409,591.6014,190,923.20 1,518,068.87TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,574,184.405,383,261.2014,190,923.20 1,518,068.87Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,072,827.384,881,904.18 1,336,711.85Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,190,923.20

19,072,827.384,881,904.18 1,336,711.8514,190,923.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

501,357.02501,357.02 181,357.02Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

250,000.00250,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Congreso Nacional de la Republica de Honduras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

70,000.0070,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Instituto Hondureño de Turismo
70,774.0270,774.02 70,774.020.0022.1.1.02.01.04 Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion (Infraestructura Escolar)

110,583.00110,583.00 110,583.000.0022.1.1.02.01.05 Secretaria de Gobernacion, Justicia y Descentralizacion (Operacion Fuerza 
Honduras)

26,330.4026,330.400.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
26,330.4026,330.40 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

26,330.4026,330.40 0.000.0022.1.12.03.01.02 Mancomunidad de Municipios (MAMBOCAURE)
0.00361,127.73361,127.730.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 361,127.73361,127.730.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
361,127.73361,127.730.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
360,483.44360,483.44 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,616.173,616.17 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
356,867.27356,867.27 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

644.29644.29 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

644.29644.29 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,489,722.9144,658,306.0737,589,654.00TOTAL: 7,068,652.07

Fecha Inicio: 

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2IfrIE7Wm8dPqphsEzWE+731KGIx2wlVgJ6rHFUGY7Hu+LFB/M0CNv7CYmynyChO6l8J4Q0IucipL9q8U8/7/GLgR0d08OiqU/DlGgNZ4hMB06BWKJyZU5xOOxkFA3R+un1G/S9f89nvc9Kywn7SjRmdQVbM/XRkjLHJSe
GkCa/M E3kscJhugjvXDZfdcsFskK5Vw/HPSsGy6hLB8fAc=
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